gpç 	 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

40.  PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE B. G NÇALVES
OROTOCOLO N°:

ÀS 	 HORAS.

Secretário Geral

Vereador: VANDERLEI SANTOS — Partido Progressista

INDICAÇÃO

Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE DETERMINE SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, VIABILIZAR ESTUDOS
PARA A REMOÇÀO DO ABRIGO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA AVENIDA SÃO
ROQUE, PROXIMIDADES DO CONDOMÍNIO VINHEDOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, ROBERTO
LUNELLI e este, ao Secretário Municipal dos Transportes e Serviços Públicos, a fim de solicitar a
remoção do abrigo de ônibus localizado na Avenida São Roque.

Tal proposição deve-se ao fato, de que em decorrência ao desmorronamento
do leito da via pública acima mencionada, a qual encontra-se em obras, faz-se necessária a remoção
do abrigo e parada de ônibus localizada exatamente neste local.

Outrossim, justifica-se tal medida pelo intenso fluxo de veículos no local o
qual está sendo feito em meia pista, durante o período das obras de reconstrução da via pública.

• 	 Assim, diante do exposto, esperamos merecer por parte do Poder Executivo
especial atenção ao pedido formulado, ficando no aguardo de uma ação rápida e eficaz.

Sala das Sessões, aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e nove.

Vereador V \"A DERLE SYA TOS
Partido Progressista

	Page 1